

«آن هنگام که پرده ستم دریده شود»

تشدید درگیری های جنبش مردمی

با قوه قضائیه ارتجاع

بر اساس گزارش های رسیده اقدامات چند ماه گذشته قوه قضائیه بازتاب منفی گسترده ای در محافل دانشگاهی و مطبوعاتی و سیاسی برجای گذاشته است. انتخاب الهام به عنوان سخنگوی قوه قضائیه، برکناری آل اسحاق و جایگزینی فردی تندرو به جای وی، انتصاب قاضی مرتضوی به سمت دادستان کل تهران، صدور اطلاعیه های کم سابقه بر ضد نمایندگان مجلس، احضار مجدد شخصیت های سیاسی و مطبوعاتی و... بیانگر تشدید حملات قوه قضائیه بر ضد جنبش مردمی است که با عکس العمل شدید نیروهای اجتماعی روبه رو شده است. در یکی از همین عکس العمل ها، بر اساس گزارش پایگاه اینترنتی دانشجویان دانشکده امیر کبیر تهران، «انجمن اسلامی دانشجویان تربیت معلم تهران» در روز شنبه ۱۳ اردیبهشت ماه با انتشار بیانیه تشدید الحنی بر ضد

ضمیمه

ارکان مرکزی حزب توده ایران

ضمیمه ۶۵۹، دوره هشتم

سال نوزدهم، ۱۶ اردیبهشت ۱۳۸۲

باز هم سخنی درباره مسأله برگزاری همه پرسی و

نقش «ولی فقیه» رژیم

اصلاح طلبان حکومتی بوده است. با توجه به این حقیقت که کلیه مصوبات کلیدی مجلس در زمینه حرکت به سمت تحقق بخش هایی هرچند ناچیز از مطالبات جنبش مردمی با سد مرتجعان حاکم و نهادهای وابسته به آنها، همچون شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت روبه رو بوده است برگزاری رفراندوم و گرفتن رأی مستقیم مردم می تواند سلاح موثری در برخورد با رژیم استبداد حاکم باشد. ما قبلاً درباره همین مسأله اشاره کرده بودیم که موضوع اساسی در این زمینه چگونگی حرکت در جهت اجرای چنین خواستی است. زیرا اگر این مصوبه مجلس هم همچون سایر مصوبات به شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت رجوع داده شود از هم اکنون روشن است که سرنوشت آن مانند دیگر لوایح قربانی شده مجلس خواهد بود. در ادامه همین بحث سخنان کروی در عکس العمل به این مصوبه مجلس قابل تأمل است. کروی در جریان بحث ها در مورد همین لایحه گفت: «همه پرسی مصوب مجلس باید از سوی مقام رهبری تایید شود. اگر دو سوم مجلس هم موضوع همه پرسی را تصویب کند، مقام رهبری باید در مورد آن نظر دهد».

بر اساس گزارش های منتشر شده نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست خود چگونگی برگزاری رفراندوم را مشخص کردند. براساس مصوبه مجلس، همه پرسی یا به درخواست رئیس جمهوری و یا به تقاضای حداقل یکصد نفر از نمایندگان قابل طرح است. رئیس جمهوری یا نمایندگان مجلس، به عنوان وکلای مردم، پیشنهاد به رفراندوم گذاشتن موضوعات بسیار مهم و سرنوشت ساز را در قالب لایحه یا طرح تقدیم مجلس می کنند و در صورت تصویب نهایی این لوایح یا طرح ها، رفراندوم برگزار خواهد شد. مصوبه نمایندگان مجلس، تلاشی بی است برای روشن کردن روش اجرایی شدن اصل ۵۹ قانون اساسی. در این اصل قانون اساسی تصریح شده است: «در مسائل بسیار مهم اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی امکان آن وجود دارد که اعمال قوه مقننه از راه همه پرسی و مراجعه مستقیم به آرای مردم صورت پذیرد و درخواست مراجعه به آرای عمومی باید به تصویب دو سوم مجموع نمایندگان مجلس برسد. در طرحی که دیروز باعنوان الحاق یک ماده به آیین نامه داخلی مجلس به تصویب رسید، آمده است: درخواست همه پرسی باید از طریق رئیس جمهوری یا حداقل یکصد نفر از نمایندگان مجلس تقدیم گردد. مسأله استفاده از همه پرسی برای شکستن بن بست کنونی روند اصلاحات از ماه ها پیش به عنوان یکی از راه کارهای عملی مورد بحث و بررسی بخش هایی از

آنچه روشن است این است که مرتجعان حاکم به رهبری خامنه ای در پنج سال گذشته نشان داده اند که به هیچ وجه آماده پذیرش خواست و نظرات جنبش مردمی نیستند و با تمام توان در راه سرکوب کامل آن اقدام کرده اند. بنابراین سرنوشت ارجاع خواست همه

ادامه در صفحه ۲

قوه قضائیه از جمله اعلام کرد: «از هنگامی که ملت ایران راه سعادت خویش را در نفی استبداد و اصلاح کزی ها و استقرار نظام دموکراسی جستجو کرد و قدم در راه دشوار اصلاحات نهاد و سیر تاریخی خود را آغاز کرد، روزی و لحظه ای نبوده است که اقلیتی فرصت طلب که منافع مادی و قدرت نامشروعشان در تضاد با مطالبات مردم است در برابر اراده ملت ایستادگی و سنگ اندازی نکنند. همان هایی که با آزمودن کثیف ترین شیوه ها و نکبت بارترین روشها فقط به پیشبرد اهداف پست و حقیر خود می اندیشند و در این راه ماکیاوولی صفت به هر دستاویزی چنگ می زنند و حتی با سوء استفاده خام از دین و مذهب سعی در استحمار و تحمیق ملتی مسلمان و با هویت دارند. اینان با همه عده و با استفاده از رادیو و تلویزیون و روزنامه های وابسته و بوق های تبلیغی خود و با اجیر عده ای مزدور در کسوت روحانی و نظامی و امت به اصطلاح همیشه در صحنه! که آبروی نداشته شان را در ازای اندک جیره ای ماهانه یا تحصیل پست و منصبی زود گذر حراج کرده اند به مقابله باخواسته تاریخی و اراده ملی ملت مسلمان ایران برخاسته اند. درد آور آنکه سازماندهی اقدامات غیر قانونی این اقلیت مردم ستیز و مستبد با استفاده از نهادها، ارگان ها و دستگاه هایی صورت می گیرد که فلسفه وجودی آنان بر آورده کردن مطالبات مردمی است و بودجه های نجومی شان مستقیماً از بیت المال و حقوق حقه مردم زجر کشیده و ستم دیده تأمین می شود.»

بیانیه سپس با اشاره به احضار موسوی خوینگی ها، نماینده مردم تهران ادامه می دهد: «در این آشفته بازار که هر صدای آزادی خواهی در حنجره خاموش می شود و بر دستها و دهان ها قفل زده اند و هر حرکت اصلاحی با نشان دادن برق سرنیزه ها و به ضرب زندان و شکنجه و ترور شخصیت عقیم می ماند، منتخب مردم تهران و نماینده جوان مجلس شورا، سید علی اکبر موسوی خوینگی، با نه فریاد که ززمه کمترین توقعات موکلین خود لرزه بر اندام دستگاه جور انداخته است... اما ظاهراً همین اندک تلاش این نماینده متعهد، خاطر مبارک همایونی را سخت آشفته ساخته و فرمان دستگیری ایشان صادر شده است. ملت ایران گناه موسوی چیست؟ گناه موسوی خوینگی آن است که بر خلاف بسیاری از همکاران خود در همین مجلس به اصطلاح اصلاحات که با شعارهای فریبنده و وعده های تو خالی به خانه ملت راه یافتند، دلال حاکمیت نشده و هنوز به جنبش اصیل اصلاح طلبی ایران وفادار مانده است. گناه موسوی خوینگی آن است که انگشت اشاره بر در بازداشتگاه های مخوف عالیجنابانی گذارد که تا پیش از این مسلخ بسیاری از جوانان پاک شما بودند و اکنون اگر نه همه آنها اما بسیاری به موزه تبدیل شده اند. گناه موسوی خوینگی آن است که به تأسی از جده اش، فریاد حقیقت را بر سکوت مصلحت ترجیح داد و در جلسات فرمایشی آقایان پرده از چهره کریمه ریا و فریب برداشت... البته دستگاه قضایی جسارت دستگیری و حبس نماینده شجاع و منتخب ملت ایران را نخواهد داشت اما حتی اگر هم مسلکان مرتضوی برای ارتقاء منصب و خوش خدمتی به صاحبان و

ادامه در صفحه ۲

با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»!

## ادامه آن هنگام که پرده ستم دریده شود ...

اربابانشان جرأت چنین اقدامی به خود دهند که حتی اگر حجاجیان ها را ترور کنند حتی اگر نوری ها، افشاری ها و زید آبادی ها را به بند کشند حتی اگر آقاجری ها را اعدام کنند و حتی اگر موسوی خوئینی و «موسوی خوئینی» ها را دستگیر کنند بی تردید این پایان راه نخواهد بود و عزم جزم ملت ایران را در ریشه کنی ظلم و فتنه از سرزمین آباء و اجدادیشان راسخ تر خواهند کرد. و اما سخنی هم با مجلسیان و آنهایی که خود را اصلاح طلب بل پرچمدار اصلاحات می خوانند! حضرات آقایان! اگر امروز همچون کبک هایی ترسو و ابله سر در زیر برف عشرت و عافیت کنبد، فردا روز که حلقه محاصره رجاله ها تنگتر شود این عفریته ظلم و نماد جهل، سگ های هارش را به سراغ شما نیز خواهد فرستاد. گر حکم شود که مست گیرند در شهر هر آنکه هست گیرند اگر از داغ و درفش رجاله ها هم جان سالم به در برید بدتر از آن مورد بغض و کینه ملتی قرار می گیرید که به آرمانهای والای آن خیانت ورزیده اید و آن هنگام که همچون همسایه شرقی و غربی فواره ظلم سقوط کند و پرده ستم دریده شود و تندیس استبداد به زیر کشیده شود باید به درگاه ملت ایران حساب باز پس دهید. پس بهتر است به عهدی که با مردم بسته و به سوگندی که یاد کرده اید وفادار بمانید و این سکوت مرگبار را بشکنید. «بیانیه دانشجویان دانشکده تربیت معلم نشانگر مواضع روشن و قاطع نیروهای اجتماعی مدافع دموکراسی و روند اصلاحات بر ضد تارک اندیشان حاکم است که با توجه به حوادث اخیر منطقه تلاش های گسترده ای را برای تثبیت موقعیت خود و یکسره کردن روند اصلاحات آغاز کرده اند.

## ادامه باز هم درباره همه پرسى ...

پرسی به خامنه ای به عنوان «ولی فقیه» رژیم از هم اکنون روشن است مخالفت آشکار و سرسختانه با آن زیر پوشش «خطرات خارجی بی که نظام را تهدید می کند و ضرورت پرهیز از ایجاد «بحران و تشویش» در جامعه. عملکرد خامنه ای در زمینه به بن بست کشاندن لایحه مطبوعات، دفاع مکرر و آشکار او از اعمال سرکوبگرانه قوه قضائیه رژیم و وابستگی مستقیم و غیر مستقیم نیروهای مسلح و نیمه مسلح سرکوب به خامنه ای جای تردیدی در زمینه موضع گیری های «ولی فقیه» رژیم باقی نمی گذارد. با توجه به سخنان کروی بی روشن است که سرنوشت سازماندهی همه پرسى همچون دیگر لوايح مجلس در باتلاق رهبری از بین خواهد رفت. سخنان شماری از نمایندگان اصلاح طلب در روزهای اخیر، در زمینه استعفاى جمعی از مجلس شورای اسلامی نیز با درک رشد یابنده این حقیقت است که در ساختار حکومتی کنونی ایران خواست و نظرات مردم و نمایندگان منتخب آن کاربردی عملی نمی تواند پیدا کند و همان طوری که مدافعان «ولایت مطلقه» بارها به آن، به صورت مستقیم و غیر مستقیم اشاره کرده اند، نهادهای انتخابی تنها و پرتیرینی برای نمایش «مقبولیت نظام» اند و نه ارگان های تصمیم گیرنده و قانون گذار که «مشروعیت» رژیم را تهدید کنند. مرتجعان حاکم همان طور که در جریان انتخابات شوراها تجربه کردند می دانند که با نزدیک شدن انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی و با اعمال نظرات استصوابی خواهند توانست همچون انتخابات شوراهاى شهر و روستا مجلس را دوباره به کنترل خود در آورند و ترتیب کار دولت خاتمی را هم یکسره کنند. طرح لایحه همه پرسى در واقع آخرین تیر ترکش اکثریت مجلس کنونی است که در مصاف های قبلی خود با ارتجاع حاکم به دلایل گوناگون خصوصاً ماشاات و حسابگری های کاسبکارانه همواره به تسلیم و گردن گذاردن به خواست های تاریک اندیشان حاکم تن داده است. همه پرسى با تأیید ولی فقیه رژیم که تضاد آشتی ناپذیری با خواست های جنبش مردمی و روند اصلاحات دارد امکان پذیر نیست. قانون اساسی هم اشاره مستقیمی به نظر خواهی از «ولی فقیه» ندارد اگر مجلس و نمایندگان آن در اجرای این طرح جدی هستند باید با رجوع مستقیم به مردم در زمینه تحقق قول هایشان به موکلانشان گام بردارند.

## تشدید تهدیدات سران سپاه بر ضد روند اصلاحات

بر اساس گزارش خیرگزاری ایسنا، احمد طهماسبی معاون عقیدتی سیاسی سپاه در سخنان تهدید آمیز و تحریک کننده یی بر ضد شماری از نزدیکان و طرفداران آقای خاتمی در مجلس شورای اسلامی از جمله گفت: «برخی نمایندگان برای ارتباط با آمریکا دلشان لک زده است ... بهزاد نبوی» گفته، کار نظام تمام است، این سید را وادار به استعفا می کنیم و «کرزایی» را سرکار می آوریم. میردامادی نماینده مردم تهران هم گفته: فروپاشی نظام اتفاق افتاده، رهبری کارش تمام شده و به زور سلاح و صدا و سیما نگه داشته شده است... وی سپس با متهم کردن اصلاح طلبان به سازماندهی اعتراض عمومی بر ضد ولی فقیه افزود: «اعتراض صنفی را به سمت بیت رهبری کشانده اند و به معلمان گفته اند به خیابان فلسطین بروید و از آقا بخواید. با افزایش حقوق معلمان همین بهزاد نبوی مخالفت کرد و حالا اعتصاب معلمان را براه انداخته اند و میگویند «شغل انبیا، حقوق افغانیها».

طهماسبی با اشاره روشنی به درگیری دولت و مجلس با سپاه همچنین گفت: «۴۰ درصد (۴۰ میلیارد تومان) بودجه سپاه را سال گذشته ندادند و امسال نیز در کمیسیون تلفیق نماینده سپاه را دعوت نکردند. آقایان اعتقاد نداشتند سپاه باید باشد و گفته اند سپاه بودجه نمی خواهد و همه چیزش صلواتی است... قضیه شورای شهر هم در مجلس تکرار شود، تا ببینیم چه میشود.» به گزارش ایسنا طهماسبی در حالی که به شدت ناراحت به نظر می رسید، گفت: «فردا همین ها می آیند و به بیجه های من و شما درس می دهند. نمی دانیم آخرش چه می شود، هرچه آقا داد می زند، دادش به جایی نمی رسد. کار به جایی رسیده است که معلم دینی در جواب دانش آموزان که پرسیده اند آیا دست زدن بدون وضو به آیه های قرآن گناه دارد یا نه، گفته است، می توانید بدون وضو دست بزنید اینها فقط «جوهر» هستند. در یکی از مدارس معلم به دانش آموزان گفت، امام زمان مال آن زمان بود و او مرده است و برای زمان خودش بود. نمونه دیگر رییس آموزش و پرورش یکی از شهرها است که به دانش آموزان گفته دیگر شعار مرگ بر آمریکا نگویند می خواهیم با آمریکا ارتباط برقرار کنیم».

سخنان تهدید آمیز و به شدت تحریک کننده طهماسبی، به عنوان یکی از فرماندهان سپاه، که در عین حال به نظر می رسد از مسئولان جمع آوری سند و مدرک بر ضد مخالفان نیز باشد، پدیده تازه یی نیست. قبلاً صفوی، فرمانده سپاه نیز از گردن زدن و زبان بریدن مخالفان سخن گفته بود. نکته تازه در سخنان طهماسبی درگیری علنی و بی محابای سپاه با بخش هایی از حاکمیت است که به نظر آنان دیگر در صف «خودی ها» قرار ندارند. اشاره طهماسبی به درگیری علنی مجلس و دولت با سپاه و جو سازی در زمینه ارتباط این بخش حاکمیت با آمریکا حکایت از تدارکات مرتجعان حاکم برای تشدید حملات خود بر ضد روند اصلاحات و اصلاح طلبان حکومتی دارد و به نظر می رسد که کار پرونده سازی وسیع برای شماری از شخصیت های کلیدی و نزدیک به خاتمی مدتهاست که شروع شده است.

7th May 2003

شماره فاکس و  
تلفن پیام گیر ما

۰۰ - ۴۹ - ۳۰ - ۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

IRAN e.V.

شماره حساب 790020580

کد بانک 10050000

بانک Berliner Sparkasse

آدرس ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هر ونه نام اضافی خودداری کنید

1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany  
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK  
3. <http://www.tudehpartyiran.org>Supplement to Nameh Mardom-NO 659  
Central Organ of the Tudeh Party of Iran